
 

P
ág

in
a1

 

AVISO DE RESULTADO 

Pregão Eletrônico nº 018/2023/SENAR/MT 
Protocolo nº 106044/2023 
 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE COPA E 
COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO, para atender ao Serviço Nacional 
de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e 
especificações constantes neste Edital e seus anexos. 
 
Data da sessão: 21/03/2023, às 09h00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, em 
sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo Federal, 
denominado, Compras.Gov, constante na página eletrônica https://www.gov.br/compras/pt-br. 
 
A Pregoeira Islânia Ferreira de Campos, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato 

Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar 

o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual sagrou-se vencedora a 

seguinte empresa: 

NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ Nº 28.072.565/0001-01 

Item Descrição Unid. 
Qua
nt. 

Valor 
Unitário 

Valor  
Total 

01 

Copo descartável – Capacidade 50 ml, 
polipropileno transparente, - dimensões 
aproximadas: 4cm altura x 5cm diâmetro 
(boca) - Caixa contendo 5.000 copos 
embalados em pacotes de 100 unidades, 
lacrado com a marca do fabricante e todas 
as informações pertinentes ao produto. 

Caixa 50 R$102,00 R$ 5.100,00 

Valor total do Item 01 tem R$ 5.100,00 ( cinco mil e cem reais) 

 

A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS - CNPJ Nº 38.061.975/0001-00 

02 

Fósforo de segurança em madeira, 
composto em vegetal e mineral, apresentado 
na forma de palito, com ponta em pólvora, 
com identificação do produto, marca do 
fabricante, validade – embalagem contendo 
10 caixas com 40 palitos cada. 

Pacote 40 R$ 4,00 R$ 160.00 

07 

Sal refinado, iodado, para consumo 
doméstico – pacote contendo 1 kg, com 
todas as informações do produto na 
embalagem - (validade acima de 18 meses a 
contar da data de entrega). 

Pacote 10 R$ 2,48 R$ 24.80 

Valor total dos Itens 02 e 07 R$ 184,80 ( cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos) 

 

Documento Assinado Eletronicamente por José Fidelis

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
e
7
d
4
5
d
7
0
a
1
2
9
9
b
f
b
2
5
0
4
4
2
d
c
4
3
2
4
f
4
e
8
8
f
a
8
a
6
9
b
6
8
e
e
e
e
b
9
6
7
3
7
b
6
a
2
6
6
5
7
c
9
2
a
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
1
1
2
3
6
5

https://www.gov.br/compras/pt-br


 

P
ág

in
a2

 

UGOLINI CAMPOS LTDA- CNPJ Nº 01.354.498/0001-53 

03 

Água mineral, natural, sem gás, 
acondicionada em copo plástico, com 
capacidade mínima de 200ml, com lacre na 
boca da embalagem que contenha aba para 
facilitar a retirada – Caixa contendo 48 
unidades – Prazo de validade igual ou 
superior a 4 meses,  a contar da data da 
entrega. 

Caixa 200 R$ 25,44 R$ 5.088,00 

Valor total do Item 03 R$ 5.088,00 ( cinco mil e oitenta e oito reais) 

 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA- CNPJ Nº 03.362.501/0001-06 

04 

Bolo pronto – Embalagem com 280 gramas 
a 300 gramas, pacote individual, sabores 
diversos (conforme solicitado no pedido de 
compra) - Marca do fabricante, validade e 
registro do Ministério da Agricultura/ Saúde 
na embalagem. A data de vencimento deve 
ser no mínimo de 100 dias contando a partir 
da data de entrega. 

Pacote 100 R$ 14,90 R$ 1.490,00 

05 

Queijo Mussarela fatiado - Lanche, 
embalagem contendo 150 gramas, lacrada 
pelo fabricante - Marca do fabricante, data 
de validade e registro do Ministério da 
Agricultura/ Saúde na embalagem. (A data 
de vencimento deve ser acima de 30 dias 
contando a partir da data de entrega). 

Unidade 150 R$ 11,95 R$ 1.792,50 

06 

Pão de Queijo – embalagem contendo 1 kg 
-  tipo coquetel - Marca do fabricante, 
validade e registro do Ministério da 
Agricultura/ Saúde na embalagem. (A data 
de vencimento deve ser acima de 60 dias 
contando a partir da data de entrega). 

Unidade 100 R$ 19,49 R$ 1.949,00 

Valor total do Itens 04, 05 e 06 R$ 5.231,50 ( cinco mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta 
centavos) 

VALOR GLOBAL DOS ITENS R$ 15.604,30 (Quinze mil seiscentos e quatro reais e trinta 
centavos) 

 
 
Valor Total Estimado: R$ 19.505,90 
Valor Alcançado: R$ 15.604,30 
Economicidade: R$ 3.901,60 
Porcentagem (20,00%) 

 
Cuiabá/MT, 24 de março de 2023. 

 

 

 

 

Documento Assinado Eletronicamente por José Fidelis

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
e
7
d
4
5
d
7
0
a
1
2
9
9
b
f
b
2
5
0
4
4
2
d
c
4
3
2
4
f
4
e
8
8
f
a
8
a
6
9
b
6
8
e
e
e
e
b
9
6
7
3
7
b
6
a
2
6
6
5
7
c
9
2
a
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
1
1
2
3
6
5



 

P
ág

in
a3

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso- SENAR/MT, 

no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 001/2023, considerando a regularidade dos 

atos procedimentais, resolve: 

 

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe; 

2. ADJUDICAR o objeto da tabela de itens a Empresa Vencedora de acordo com o menor 

preço ofertado para os itens, conforme Proposta de Preço Final Realinhada e Planilha 

de Composição de Custos acostada aos autos. 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida 

empresa. 

 

 

 

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica 

 

 

 

JOSÉ LUIZ MARTINS FIDELIS  

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT 

 

Documento Assinado Eletronicamente por José Fidelis

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
e
7
d
4
5
d
7
0
a
1
2
9
9
b
f
b
2
5
0
4
4
2
d
c
4
3
2
4
f
4
e
8
8
f
a
8
a
6
9
b
6
8
e
e
e
e
b
9
6
7
3
7
b
6
a
2
6
6
5
7
c
9
2
a
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
1
1
2
3
6
5



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-018-2023-Materiais-copa-e-

cozinha_ASSINADO_112365.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: e7d45d70a1299bfb250442dc4324f4e88fa8a69b68eeeeb96737b6a26657c92a
Chave: U2FsdGVkX1%2F9u6onwDC8c3aexUqJ314Yed9vJnwSBQ4%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: José Luiz Martins Fidelis CPF: ***.*1140*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 24/03/2023 17:12:21
Endereço IP: 201.71.155.172
Latitude: -15.4192 Longitude: -55.8902

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
e
7
d
4
5
d
7
0
a
1
2
9
9
b
f
b
2
5
0
4
4
2
d
c
4
3
2
4
f
4
e
8
8
f
a
8
a
6
9
b
6
8
e
e
e
e
b
9
6
7
3
7
b
6
a
2
6
6
5
7
c
9
2
a
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
1
1
2
3
6
5

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/e7d45d70a1299bfb250442dc4324f4e88fa8a69b68eeeeb96737b6a26657c92a/U2FsdGVkX1%2F9u6onwDC8c3aexUqJ314Yed9vJnwSBQ4%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/e7d45d70a1299bfb250442dc4324f4e88fa8a69b68eeeeb96737b6a26657c92a/U2FsdGVkX1%2F9u6onwDC8c3aexUqJ314Yed9vJnwSBQ4%3D

